2. A summæ felicitatis apice, & innocentiae culmine in abyssum miseræ prævaricans ultrò labitur Adam. Qui dominus beneficio charismatum, servus agnosceitur streidore eate-narum. Proh nefas! Eò magis deploratur misera servitus, quò solum prominebat, à quo lapsus. Iam non homo, sed pulvis dicitur: Terra inanis, & vacua post peccatum: ut vidimus Didasc. præced. nam. 3. Circes est poculum pomum mortiferum? Præstantius. Nos omnes præter Virginem, criminis socios, & prævaricatores, mutavi in porcos, aut similes fecit esse iumentis. At quomodò Adamus post prævaricationem, terræ poterat esse similis, & cum esse incunabulis? Illo tunc terra dicitur, Vana, vacua, ac invisibilis. Ita Adam? Ita. Antea plenus, postea vacuus. Qui dives, pauper, & nudus: & quasi terra vacua invisibilis visibiliter Protoplastus inno-

Lapis symbolis paupertatis.

Ezech. 3. 9.

Litropius invisibilem generantem facit.

Math. 14. 26. Genes. 1. 2.

Terra invisibilis, quia vacua.

Circes poculum peccatum primum.

Pauper invisibilis est.

tescit; quia comestione poni pauper apparuit.

Genes. 3. 9. Soli Deo derelinquitur pauper.

Psalm. 9. 24.

Math. 23. 12.

Mar. Victor. 3. 9.

Paupertas invisibilis, invisibilem facit pauperem.

Ibid.

Deus cognoscitur in pauperis cognitione.

Verl. 8.

Cognoverunt se esse nudos, qui paucis antea momentis conditione liberiore autumabant, coronandos. Mutaverunt inaniter gloriam suam. In brevi quidem transgressi sunt ad inopiam: vocemque Domini, illam vocem asserunt esse, inter suspectos undecunque timores; quoniam folus Dominus Deus requirere quibat pauperes.

Præterea. Oculi eius in pauperem respiciunt, & pauperem; secus homines: si in pauperem respiciunt, ne casu offendant: pauperem verò nunquam: igitur quasi invisibilis, si forsitan obvis oculis. Ideo dicit: Ubi es? Ubi est divina benignitas in inopum inquisitione, & in modo apparet ludibrium futurum & fanna de nuditate. Ubi es? Ait: scit Dominus, & interrogat. Cur ita? Scit Adamus, ubi sit, Dominum non ignorare, & Dominus objicit, quod futurum in prole: siquidem quantumvis sciant proximorum nuditatem, & pudibundum laborare inopem; transibunt, quasi minime viderent: inquirent, quasi nescirent.

Ubi es? Dominica vox ad Adamum, quasi oculis præteriverit. Ideo vocat, & vocatione a scelere ad penitentiam revocat: verum vocando non nominat. Ubi es? Quis? Adamus nax: miserè iacet, & quia iacet & miser delitescit: qui exaltatus & superexaltatus abditur nudus: sed ut magis crucietur, manet anonymus. Ubi es? Nomen aboletur? Vestitur plodendus ex horto voluptatis; sed nominatur. Ecce Adam. O pauperum fors misera! Ecce derisum significat, & sarcasum: atque Adam modò indutus pellibus enunciat; quia pauper nominatur, ut insultetur. Ecce Adam. Iam videtur, qui rubore latebat: cordis compassionem nuditas ztzizat: ceterum semper laborat egenus. Si later, non queritur: si videtur, subannatur. Ecce Adam, dicunt divites in hoc sæculo, digiti inustione, & naso adunco: siquidem aspiciunt, non ut videant nudum inopem; sed ut derideant, aut rideant in misero paupertatem. Cæcè aspiciunt opprobrium nuditatis; quia nisi contumeliosis, non patet oculis.

4. De Assertore N. dulcissimo Iesu pro nobis indigna patiente dixit Evangelicus Vates: Vidimus eum, & non erat aspectus. Quomodo non aspectus, si dicit vidimus? Non erat Christo Domino in cruce aspectus, quia padebat despectus. Videbant sanè in quem transigebant, vitum dolorum, scopum contumeliarum. Quo pacto igitur videri non potuit, in quem concilium malignantium pravitate prævaluit? Vitam (ait Sanctus hic) instituit inopem, suoque exemplo paupertatem docuit. In nodum incidimus. Quodnam igitur paupertatis consortium cum suspens-

Verl. 7.

Solus Deus in pauperem respicit.

Inopi & nudus videtur, & non videtur.

Genes. 3. 22.

Nominatur in derisum.

Isai. 53. 2.

Sancti.

Inopia nocet oculis.

Notte tentationis luminis? Fascinatio ne lae-  
cet, ut ex paupertatis doctrina inopis corpus  
redicetur phantasma? Lolium paupertas est,  
oculis nocet: & visus pauper videri nequit,  
quia in nuditate, vel forfeuto tendentia, ca-  
ligare subito lumina. Non erat aspectus,  
quoniam erat pauperis, nudi corporis: lux igitur  
paupertatis copiose rutilat in corda cha-  
ritate flammantia, quae indurat simul saxa  
pravitate viscerum: Oculis ianua est, pauper-  
tas divitibus virus; ex quo agrè laborat oculus.  
Unde emissit radijs nuditatis studio  
clauduntur lumina, ne videntur ab inopia.

Et clauduntur, ne videntur.

Pauper invisibilis, ut subveniatur, & videtur, ut blasphemetur.

Deliquit illiusmodi lucis oculorum  
aperte comprobatur inimicorum ludibrium.  
Proterantes blasphemabant, & Sacerdotum  
principes illudabant. Quomodo videre ne-  
quibant, quem illudentes videbant? Acrem  
verberant, dum exultant, & insultant? Neuti-  
quam. Nudum magistram, & exemplum pau-  
peritatis agnoscent; sed videntes non conspi-  
ciunt, igitur nudus invisibilis oculis, ut subve-  
niatur, subfannationi patet, ut blasphemetur.  
Quid mirum, quod non esset aspectus, ubi  
videbatur nudus? Necessarium patet inspectabi-  
lis, qui pendebat invisibilis.

Ioann. 19. 25.

Adhuc inter amicos grassabatur haec  
pestis. Observe diligenter amicorum itationem.  
Stabant iuxta crucem: soror matris  
eius Maria Cleophae, & Maria Magdalene.  
Haec Ioannes. Eadem, sed aliter memorantur  
ab alijs Evangelistis. Stabant notae a longe,  
& mulieres: inter aquas erat Maria Ma-  
gdalene, & Maria Jacobi, & mater filiorum  
Zebedaei. Matth. 27. v. 55. Marc. 15. v. 4. &  
Luc. 23. v. 49. Antilogia celebris. Iuxta &  
longè contraria sunt. Quae itaque via qui iux-  
ta crucem erant, longè aberant? Aliquid  
magnum indicant vocula. Nudus magister af-  
fendit in ligni cathedra, docturus affectus  
voluntariam inopiam. Qui longè sunt, tumul-  
tariae obiecta oculis discernunt; qui vero  
iuxta, discriminatim agnoscent; & quia iuxta  
crucem, quasi essent a longè, non aspiciant,  
videntes obiectum, pra nuditate.

Matth. 27. 55.

Longè sunt qui iuxta in opem.

Psal. 87. 9.

Expulsi à cruce paupertas, quae traxit  
blandè compassionis affinitas. Erant ibi, &  
iuxta; atque ibi non erant: quasi procul  
itaque, qui videbant, adstantes: sed nudum  
videntes, minime vident. Querimonia de nu-  
ditate, postquam de genitore, legem hanc  
delicat. Longè autem fecisti notos meos à me.  
Haud notorum statio procul, siquidem omnes  
assisabant ibi: distantiam in praesentibus in-  
opia fecit, igitur iuxta conspicientibus nudita-  
tem in cruce; nuditas fecit; à nobis ut videre-  
tur a longè. Venit Iesus ut videntes viderent,  
& non viderent. In ligno crucis edisertum

enigma: noti longè, & noti iuxta: siquidem  
nuditatem cum viderent; videbant longè  
quasi non aspicerent. Noti eius: verum non  
notus ab eis. Per faciem uniusquisque cognos-  
citur: ab oculorum acie nota fecerunt: &  
amicorum oculi ibi languerunt pra inopia;  
longè abeuntes, dum adstant pra Noti  
eius. Et non notus! Suos usque in finem di-  
lexit; & mundus eum vel aspiciens non co-  
gnovit. Noti eius. Venerunt ad eum; qui  
noverant eum prius; & videntes non vide-  
runt.

Disponit inopia, procul, quod iuxta.

Pectora saxea humana ad egestatis  
speculum Sacra Pagina intendit; dum tot  
exempla oculis avertantibus opponit. Plaga  
peccata flagellatis lobis, amissis omnibus,  
sedit in sterquilino nudus. Fama ad amicos  
pervenit sine tubis, in pernicibus pennis cala-  
mitatis. Venerunt ergo. Sed quid? Cum ele-  
vasset procul oculos suos, non cognoverunt  
eum. Multa quidem discernenda. Si proe-  
culis iacet amicus ulerosus in sinu, ad quid  
igitur oculus elevatio? An quia paupertas  
inopes praeteritum voluntarios ad caelum ele-  
vat, ut inter Divos vel vivendo constituat? Si-  
mul amici aderant, quandoquidem eum lan-  
guente sedebant. Quomodo procul, assisten-  
tes amico? Denique: licet exetus à vermibus,  
eius facies sanie non omnino disjuncta. Con-  
iuncti familiaritate continuis nudum aspi-  
ciunt: quid ergo non cognoverunt? Amicum  
nudum.

Iob 2. 11.

Pauper-  
tas vo-  
luntaria  
inopes  
attulit à  
terra.

Puder oculos divitum paupertatis amice-  
rum: B folio ad sinum descendit Iobus nec-  
re plenus, regiaeque purpurae expertus, humi  
decumbat nudus: verum illum videntes, qui  
cordi grant, oculos in caelo collocant; ut as-  
picientes paupertatem, non videant. Floret  
familiaritas, dum pollet fortis prosperitas:  
aversi sunt in adversis; qui coniunctissimi  
gloriantur in delictis. Unde oculos ad ce-  
lum elevant amici afflicti, considerantes in-  
opiam, quoniam inter familiarissimos procul-  
dubio peribit; si de caelo auxilium indigent  
non descenderit.

Stemmia est solum modo cor-  
li, indi-  
genti, opi-  
tulari.

Instat leprosi, ne recedant. cico fami-  
liares, si accedunt ad nudum; os debet inopio  
habere contextum. Levit. 13. v. 45. Inopio  
importuno ad ægrum solent adire ducti anti-  
qua necessitate; sed non subveniunt ingruen-  
ti molestiae: imò metu contagij procul reced-  
dunt, qui iuxtaque pauper os sublidium preca-  
turus; aperiat. Sedebant simul in sterquilino  
mœrentes, allecti fortiter amicitiae vincu-  
lis; oculosque fixerant in intima ulcera, a  
quibus commovebantur tenerè viscera. Verum  
Hem! Rupit inopia, diraque pauperis fidem  
familiaritatis: igitur amicos, quorum lu-  
mi-

Pauper-  
tas ami-  
corum  
exstima-  
tur cen-  
tagium.

Pauper-  
tas homi-  
nem de-  
format.

mina in inopem simul; nuditas & paupertas  
lacerant procul.

Ideo subditur: Et non cognoverunt. Ad  
oculum habent amicum: non lemel explorant,  
intente undecumque circumspiciunt: sed in  
umbra paupertatis, atque nuditatis caracte-  
re; ne indiciam; vel leve patet amici. Amicus  
dicitur necessarius, & amicitia necessitudo.  
Belle: quoniam necessitudo in necessitate  
cognoscitur, & amicitia in paupertate proba-  
tur. Est amicitia manibus, & est oculis: si-  
quidem illic ut amicus videtur nudas, debet ex-  
tendere manus. Utroque modo praestat amicitia.  
Si manca dum floret, est alicuius infelicitatis.  
Si caeca, pallanda lues supra vulnera  
familiaris indignitatis. Manu, auxilium pra-  
signatur & gratia, oculis, forma & figura me-  
moria: ita expunxit paupertate, subtili &  
crasso penicillo miseria; ut lobus agnitus  
maneret incognitus, ubi amicorum oculis  
objiciebatur egenus.

Inopi in-  
cognitus.

Sanct.

Assipulatur acuminis Doctis. Sanctus  
hic natus. 73. Aliorum relatione Iobum esse,  
norunt. Amici scientes veniunt ad eum, pro-  
spiciunt, conspiciunt; respiciunt, & cum eo  
sedentes non cognoverunt? Utique, oculus  
suis non cognoscunt: Aliorum relatione lo-  
bam credunt. Fides de non visis est: & visio di-  
vite pauper, sensus fidei commendatur, quippe  
ut nudus amicus ab amicis non videretur.

Quare?

Non cognoverunt eum. In calamitate  
tanta, fors secunda: igitur fecit in amicis non  
agnoscentibus nudum; quod amor familiari-  
tatis minime converteretur in odium. Quod  
Tobias contigit, Iobo atque ut veniret. Di-  
ves ille, celi captivus, inter externos, Regis gra-  
tia florebat: quae utpote Principis, facit amicitia,  
& ad situm redacta tota substantia; in dis-  
crimine vitae postus, & Regis futurè in om-  
nem aeam proiectus; fugiens nudus latuit,  
quia multi diligebant eum. Quod videtur in  
liera difficile testimonium, proclive intellige  
subaudiendo, & potuit. Unde sensus aprus,  
& rationi consonus auctoritatis erit: Fugiens  
nudus latuit (& potuit latere) quia multi dil-  
gebant eum: Sed modo testimonio ut iacet.  
Quod nudus, lateret, conditio profecto pu-  
deris: eeterum quia nimis diligebatur, causa  
nova, & admirabilis. Ne erga illum amice-  
rum voluntas coegit, ut nudus in latebras in-  
feliciter fingeret? Sane coegit. Praepotens apud  
alienos, & affectus in suos, plerisque in amicitiam  
strinxerat omnium auxilij vinculis bene-  
ficij. Volubili fortunæ fluxu, causa fere ami-  
corum corona; etenim qui numeribus exul-  
tant grati; oculis benefactoris obiciuntur  
inimici; & caute Tobias fugit nudus oculos  
diligentem; ne in ostensionem verteretur

Tob. 1. 23.

Inopi in-  
cognitus.

auspiciam. Nuditas, quae antiqua dulcis fami-  
liaritas erat ab oblivione revocanda, fron-  
tem amicorum offenderet cum inopia. Si pro-  
fugus è latebris (quia dilectus) exiret; maxime  
intuitu nuditatis operende: ac cum oculo  
fascinet virus inopia; maluit quamrum-  
libet dilectus, latere nudus, quam parere non  
videndus.

Patet oculis non videtur.

Ex pelle leonis & folijs lauri aliqui  
somniaurunt homines invisibiles fieri. Somnia  
sunt: sed quod in signis delirium, erga signa  
re vera compertum. Leo dives est, invidiatur  
utique in abscondito, quasi leo in spelunca  
castrus est paupertatis miseria: ex hac pau-  
peris forte suavoris expectatrice, & veruta  
pelle leonis insidiatoris, coalescit invisibilitas  
pauperis. Philtri operationem aspice. Erat  
dives; qui indebatur purpura & bysso, &  
epulabatur quotidie splendide: imulque  
mendicans; qui iacebat ad ianuam eius ulerosus  
plenus. Dum superbit impius, incenditur  
pauper. Calamitas acrius pungit inutili af-  
fluentia epulonis, & amplior divitis erat exul-  
tatio proxima mendicitate inopis. Sors ab  
denique exitu nigrescit in avaro post fracti  
lenocinium, & nigra albescit in misero post  
paupertatis tormentum. Mortuus deportatur  
ab Angelis in Abrahae sinum, & dives se-  
pultur in inferno. Ambigua fortunæ frons  
patuit. Requies mendici ex merito, sublato  
auxilio: tanta mollis erat umbraticus hominis  
sustineri depedus, & tacere plus plagis su-  
perbiae, quam suis ulceribus vulneratus. Sed  
inquires: Quae dives è domo exibat? Per fe-  
neltram; quia per ianuam? Haec igitur. Quare  
ergo non dicitur vel semel vidisse nudum, ad  
ianuam eius expositum, & a fortuna projec-  
tum? Vidit? Ne. Vidit: sed a Luca minime  
perhibetur vidisse Lazarum; quia quasi non  
vidisset, inhumane subtrahebat auxilium.

Quomodo  
invisibilis  
fiat?

Luc. 16. 20.

Gravatur  
calami-  
tas inopi  
ex abo-  
litione  
non scilicet.

Pauper  
qui non  
levatur,  
non vi-  
detur.

Vidit, sed radio & infestis oculis, fa-  
scinatus nuditate. Vidit, & transiit: vacuque  
vacuum egenum transire, idem est ac non vi-  
dere. Verum quo pacto non vidit, ubi ad ianuam  
eius decumbat egenus & aeger? Erat  
dives. Horum oculi exacuuntur in pretiosa,  
ut lucentur: in pauperes vertigine repentina  
fascinantur: & Lazarus factus est invisibilis  
oblatui ingredientis, & egredientis, cum lace-  
ret ulerosus & nudus ad ianuam divitis. Quis  
vos fascinavit insensati divites, viscera aere  
concludentes in pauperes? Despicitis carnem  
veltram conspiciendo nudum, & auxiliari-  
cem revocando manum. Vos respiciunt spe-  
rantes, se aliquid à vobis accepturos; & fidi-  
diosi dimittitis inaniter vacuos: Respiciunt,  
ut respiciantur. Veltra interest: siquidem aliter  
cacuetis in gloria culmibus; nisi ten-  
dan-

Fascinat  
inopia.

dantur lumina ad suppetias nuditatis.

12 Clarior post nubila Phœbus, & Iobus. Obscuratum est aurum, sed non virtus, cuius inmutatus color optimus. Venerunt ad eum cuncti, qui noverant eum prius: & dederunt ei uniusquisque ovem unam, & inaurum unam. Munera hanc pretiosa. Ovem unam, & inaurum unam. Honoraria Principi. Ovis, significat subditum: inauris autem est auris ornamentum: offerunturque Regi post naufragium ovis simul & inauris; in signa benevolentia, & prudentis regiminis: siquidem ad iustitiam & ad gratiam unaquaque ovium auriculam debet impetrare Principum. Nemo innocens, si sufficit acufari. Ideo inaurum unam offerunt amici ad ovem unam. Non omnibus omnes, sed singula singulis; ne spes veritatis amittatur, ubi mendacium dicaciter promittitur: & innocens inauditus pateat vulnere, cum binæ aures dicat sint delatori.

13 Ovem unam & inaurum unam. Dona miranda! Inauris perforat aures, & vexatione nimia balant oves: dicanturque Iobus Principi ovis simul & inauris; quia perforare debet aurium Principum, quæcularum idibus balatus ovium. Aures autem perfectissimilhi, dicebat Regius Vates. Aliqui legunt: Perforasti. Ne imitar fervorum: Documentum est Principum: ut scient in folio, ac maieftatis gloria; est nobiliora, esse publica mancipia. Vide Plutarchum, Erasmus, & Conradum Lycosth. in Apophthegm. Verum quid aurium perforatio cum Principis perfectione, ut in illo dicantur perfecta, si perforate? Suppetit. Perforantur aures Regum clamoribus subditorum: & vulnere dicantur perfecta; audita calamitates quoniam nulla Principi maior perfectio, quam ad ovium querimonias, habere ferè semper aures apertas. Pro Perfectissimilhi Paulus vertit: Aptasthi. Id est, dedisti: quippe quasi corpus careret auribus, modo non perforantur subditorum doloribus. Sed nota: Paulus ait: Corpus aptasthi. David: Aures perfectissimilhi. Aures accipiuntur pro toto corpore in Principe: merito quidem; quoniam clade subditorum inaudita, non erit corpus Principis, sed phantasma.

14 Aures perfectissimilhi, & Mibi addit. Mihi, quia gloria Regis levamen pauperis. Non aliter aures aptantur Regibus: siquidem recordantur vulnere inauris, quid questus ovis. Usus inaurum apud Orientales communis est. Constat ex Sacra Pagina Iudic. 8. v. 24. In simulachris Deorum, Genes. 35. v. 4. in statuis, Plin. lib. 9. cap. 55. & lib. 11. cap. 37. Insignia erant magnatum. Plaut. in Pœnulo Act. 5. Scen. 2. v. 21.

Incedunt cum annulatis auribus.

Et Lucilius. Nequa est, auribus aures cuius vehementius ambit. Unde iocus Ciceronis in Afrum: Atqui aurem foratam habes. Vide Servium in Virgil. 1. Æneid. de statu Achillis. Iobi uti Regis perspicua merita præsignantur in nubibus. Inauris pendebat ab auribus. Solutium plane miseris in adversa fortuna: quandoquidem non permanebit adversa, scientibus singulis, clamores ipsorum non tantum ad aures Principis pervenire, sed perforare, & pendere. Satis digressi fumus. Ad rem ergo. Fœminis propter cerebri humiditatem, & humoris superflui abundantiam, ne hemicrania laborent, & lumina obscurentur uligine; conceditur usus inaurium, quibus multoties suspenditur patrimonium. Ergo inerat discrimen amittendi oculos, Principi claudenti auditum, vel vacuo inauribus. Profectio: oves pauperes sunt invite, quia pauperes. Balant, & errant requirentes ovilia: & Pastor Principi, cui committuntur oves, dicantur inauris; ut pondere gravata auricula, non repulsa querimonia, qui constituti sunt Principes, perspicui videntur oves laboribus & nuditate balantes.

15 Acute prospexit Prodigii Pater: nam ovem errantem, quæ perierat, cum adhuc longè esset vidit. Laterones Iesum nudum, & lobum (ut notavimus) a longè noti viderunt. Oculi patris (erant patris oculi) longè stantem vident nudum: ita ut misericordia motus, quamprimum diceret: Induite illum. Nudum induit, ergo vidit. Quomodo ita aspicebat, quem nullus viderat, nec videre poterat? Pater ad ovis amissa vocem habebat inaurum, ut debebat principem: & nudus, qui omnibus invisibilis, oculis a longè patefactus est paternis; quoniam inaurium gravamine auricula perforata, acuit ad nudas oves luminum lumina.

16 Vulgivate primates accipiunt inaurum, ut ornatum auribus, & minime ut levamen ovibus. Inaurum in cultu, rejicientes ovem; propter quam inauris; quia gravado: verum misere nesciunt gravedinem tolli ovium, pondere inaurium. Non pertinet ad eos de ovibus, si nudate sint velleribus. Sanè exaccantur, ubi nudas aspiciunt: atque in splendore & pondere inaurium, quis obstruitur visus; quaritur nitor, & excutitur pondus. Ita (Proh nefas!) cæci stant, & surdi ad clamores miserorum, & oves nude sine auxilio procedunt. Terra, ut vidimus, vocatur caro nostra propter peccatum invisibilis & invisita. Iam videtur: ait Augustinus Serm. 235. de Tempor. Sed quare? Assumptione Domini invisibilis facta est. Primos parentes assumptione

Plaut. Lucil. Cicer.

Clamores ovium perforare debent auriculas Principum.

Ut audiunt, & perspicui videntur.

Luc. 15. 20.

Acuitur visus pudente & passionis.

In onere dignitatis ferè rejicitur onus.

August.

Tob. 41. 11.

Audiat Princeps subditorum vocem.

Sed quomodo?

Psalm. 39. 7. Bibi. Max. Rex micipium publici.

In quo aures aperta. Hebr. 10. 5.

Doloribus perforata.

Usus inaurium apud Orientales.

ne humanitatis ditavit, nudos cooperuit, in pristinum statum abiectos nuditate restituit: reddidit visibiles hominibus homines, qui præ miseria & tremebant latitantes. Iam non dicitur, ubi es Adam? Dum caro videtur, videtur & Verbum: exclamat Ambrosius lib. 2. in Luc. de quo specialis sermo Tautolog. 4. Didasc. 4. Ego autem: Dum Verbum videtur in carne, humana caro videtur, quia tanta dignatione humilitas exaltatur. Caro videtur & pauper prospicitur: igitur viscera confortentur, & egeni miseratione iuvantur. Non ignarus mali miseris succurrere discit, & frigore tremit, ne nuditas inter Christicolos laudetur, & algeat.

DIDASCALIA VII.

Est aliquid quod tendis, & in quo dirigis arcum?

1 S Ententia sanè digna maiore Dōctore: quam protulit Persius Satyr. 3. sine fine non operatur rationalis. Est ne aliquid quod tendis? Est, vel arcum in frustra dirigis? Primum ab homine contemplandum, Quod ipse sit, quid intra se, quid extra, quid supra, quid infra, quid contra, quid ante, quid postea: ait Ioannes Sarisburiensis in Symbolo. Si non ita, in casum dirigitur arcus, & frustratur intuitus. Stertis adhuc? Laxumque caput compage soluta Oscitat bestiarum? An passim sequeris corvos?